2

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ
 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	5-ОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

ОТ 31.10.2024 ГОДА

№ 12-30

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА ОТ 12.12.2023 №5-15 «О ПРИНЯТИИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА НА 2024 – 2026 ГОДЫ»

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрание представителей муниципального образования Киреевский район от 29 ноября  2023 года          N 3-17" О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район органам местного самоуправления сельских поселений Киреевского района", на основании Устава муниципального образования Даниловское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменение в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 12.12.2023 №5-15 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район муниципальным образованием Дедиловское Киреевского района на 2024 – 2026 годы» (далее- решение Собрания депутатов):
1.1. В приложении 1 к решению Собрания депутатов перечень вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район, передаваемых для осуществления полномочий муниципальному образованию Дедиловское Киреевского района дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4. "Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района при осуществлении дорожной деятельности по зимнему содержанию дорог. ".
2. Предоставить главе администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района право на заключение дополнительного соглашения к соглашению между муниципальным образованием Киреевский район и муниципальным образованием Дедиловское Киреевского района о передаче осуществления части полномочий на 2024-2026 годы от 28.12.2023 № 11-03/3.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Информационное агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
Т.А. Татарникова

2